
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Aeropuerto Internacional Felipe Ángeles, S. A. de C. VEnte Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

140,285,075 1,097,028Efectivo y Equivalentes

373,901,436 30,774,563Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

1,331,833 709,340Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

58,511,137 0Otros Activos  Circulantes

574,029,481 32,580,931Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

2,180,000 2,180,000Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-436,000 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

1,744,000 2,180,000Total de  Activos  No Circulantes

575,773,481 34,760,931Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

371,685,721 30,760,842Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

3,746,274 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

5,503,512 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

380,935,507 30,760,842Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

380,935,507 30,760,842Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

3,180,000 3,180,000Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

1,000,000 1,000,000Aportaciones

2,180,000 2,180,000Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

191,657,974 820,089Hacienda Pública/Patrimonio Generado

190,837,885 820,089Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

820,089 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

194,837,974 4,000,089Total Hacienda Pública/ Patrimonio

575,773,481 34,760,931Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director de Administración
Autorizó: Lic. Orlando de Jesús Vázquez Osalde Elaboró: Mtra. Martha Laura Rivera Callejas

Subdirectora de Recursos Financieros
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